
Uchwały Nr VII/35/2007 
Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 28 marca 2007 roku 
 
 

w sprawie: określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli  pedagogów,  logopedów,  psychologów  oraz  nauczycieli  realizujących  
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin po zaciągnięciu opinii organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny. 
 

 
 
   Na podstawie  art. 91 d ust. 1, w związku z art. 42 ust. 7 pkt. 3 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela  ( tekst  jednolity  z  2006 r.  Dz. U. Nr 97, 
poz.674 ze zmianami)  Rada Gminy uchwala się co następuje: 
 

 
                                                     § 1 
 
 

 Uchwala  się  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,    
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczyciela zatrudnionego na stanowiskach: 

a) pedagoga  określonego jak w  pkt. 1  Załącznika Nr 1 do Uchwały 
b) logopedy    określonego jak w pkt. 2  Załącznika  Nr 1 do Uchwały 

           c)  psychologa określonego jak w pkt. 3 Załącznika Nr 1 do Uchwały 
                                                                                                                            

 
 

§ 2 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi  Gminy oraz dyrektorom placówek 
oświatowych. 
 

 
 

§ 3 
 
Uchwała   wchodzi   w   życie   z  dniem   podjęcia,  po  czym  ma   zastosowanie  
od 01 września 2007 roku. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 
 

 

 

 

 



 
                                                                                                             Załącznik  Nr 1 

                                                                                        do Uchwały Nr VII/ 35/2007  
                                                                                       Rady Gminy Łęka Opatowska 

                                                                               z dnia 28 marca 2007 r. 
 

 
 

L.p. 
 

Stanowisko 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin w pełnym wymiarze 

1. pedagog 20 
 

2. logopeda 20 
 

3. psycholog 20 
 

 

 

1. Nauczycielom  realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone 
dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
zgodnie z art. 42, ust. 7 pkt. 3 tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustala 
się dzieląc liczbę realizowanych godzin danego stanowiska, przez tygodniowy 
wymiar godzin.  

     Tygodniowy wymiar godzin ustala się według wzoru: 

                          
                                               X1 + X2 

                        W  =    -------------------------------------------------------- 
                                      (X 1: Y1 ) + (X2 : Y2 ) 

 

Gdzie: 
X1 + X2  - oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną           
                nauczycielowi w  arkuszu organizacji szkoły 
Y1 + Y2  - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla danego 
                stanowiska 

 

1. Wymiar, o którym mowa w pkt 1 przyjmuje się do pełnych godzin w ten 
sposób, że godzinę do 0,5 pomija się, a godzinę 0,5 przyjmuje się za pełną. 

2. Godziny zajęć przydzielone nauczycielowi powyżej tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć obliczonego wg zasad określonych w ust. 1 i 2 
są godzinami ponadwymiarowymi. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały  Nr VII/ 35/2007  
Rady Gminy Łęka Opatowska 

 z dnia 28 marca 2007r.  

 

Zgodnie z przepisem art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 

Dz. U. z 2006r. Nr 97 poz. 674 ze zmianami) organ prowadzący określa  tygodniowy  obowiązkowy  

wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli  realizujących  

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela (pedagogów, logopedów, 

psychologów).  

Zasadę powyższą ilustrują następujące przykłady: 

1) nauczyciel realizuje łącznie 24 godziny, w tym 9 godzin wg pensum  

      8 godzinnego i 15 godzin wg pensum 30 godzinnego   

      9/18 + 15/30 = 1 

      Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczyciela wynosi 24 godziny (brak     

      godzin ponadwymiarowych); 

2) nauczyciel realizuje łącznie 27 godzin, w tym 12 godzin wg pensum 18 godzinnego  i 15 

godzin wg pensum 30 godzinnego 

12/18 + 15/30 = 1,17 

Jeżeli 1,17 etatu stanowi 27 godzin, to proporcjonalnie 1 etat stanowi 23,08 godzin, 

zaokrąglając do pełnych godzin – 23 godzin, pozostałe 4 godziny stanowią godziny 

ponadwymiarowe tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczyciela wynosi 23 godzin (4 

godziny ponadwymiarowe); 

3) nauczyciel realizuje łącznie 28 godzin, w tym 16 godzin wg pensum 18 godzinnego i 12 

godzin wg pensum 30 godzinnego 

16/18 + 12/3 = 1,29 

Jeżeli 1,29 etatu stanowi 28 godzin, to proporcjonalnie 1 etat stanowi 21,71 godzin, 

zaokrąglając do pełnych godzin- 22 godziny, pozostałe 6 godzin stanowią godziny 

ponadwymiarowe tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczyciela wynosi 22 godziny (6 

godzin ponadwymiarowych). 

Godziny ponadwymiarowe w tym przypadku należy płacić z tego wymiaru, który  

w sumie jest wyższy. 

Do łączenia w ramach etatu zajęć o różnym pensum dochodzi pod warunkiem posiadania przez 

nauczyciela wymaganych kwalifikacji do wszystkich przedmiotów wchodzących w skład etatu 

powstałego z połączenia wymiaru  z różnych stanowisk. 

 

 
WÓJT GMINY 

 

mgr Witold Jankowski 

 


